
  

 

Emserpa

“ASÍ TODOS GANAMOS” 

Carrera 24 entre calle 18 -19 
Bloque 3 piso 3 
Centro Administrativo 
Municipal de Arauca. 
 

(97) 885 2455 
www.emserpa.gov.co 

notificaciones@emserpa.gov.co 
fb.com/emserpa_eic_esp 
Instagram.com/emserpa 

 
RESOLUCIÓN No. 126 de fecha 28 de abril de 2022 

“Por la cual se ordena apertura formal del proceso Invitación Pública N° 003 de 2022” 
 
 

EL GERENTE DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE  
ARAUCA – EMSERPA E.I.C.E. E.S.P 

 
En uso de sus atribuciones constitucionales, legales, así como lo dispuesto en la 

Resolución interna Nº 0165 de 2021 y 
 

CONSIDERANDO: 
 

 
 
Que la Empresa Municipal de Servicios Públicos de Arauca opera y comercializa los sistemas de 
acueducto y alcantarillado sanitario en el casco urbano del Municipio de Arauca. 
 
Que en virtud de lo anterior se publicó el proyecto de pliego de condiciones de la invitación publica 
No. IP-003 de 2022 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE DOCE (12) CONTENEDORES DE CLORO 
GASEOSO, PARA EL PROCESO DE POTABILIZACIÓN DEL AGUA LLEVADO A CABO EN LA 
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL ACUEDUCTO DE LA EMPRESA 
MUNICIPAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE ARAUCA EMSERPA E.I.C.E. E.S.P.” 
 
Que además de las condiciones de participación del proyecto de pliegos, el estudio previo hace parte 
integral de las misma. 
 
Que el recurso para atender el objeto de esta contratación corresponde al rubro presupuestal No. 
Nº. 2.4.5.01.03 Otros Bienes Transportables (Excepto Productos Metálicos, Maquinaria Y Equipos); 
para lo cual se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nº 000279 de 21 de abril de 
2022 de EMSERPA E.I.C.E.E.S.P. emitido por la coordinación de presupuesto de EMSERPA E.I.C.E. 
E.S.P. 
 
Que los pliegos definitivos podrán ser consultados y retirados de así requerirlo el interesado en la 
página WEB www.emserpa.gov.co y en la oficina de Gerencia de la EMPRESA MUNICIPAL DE 
SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA EMSERPA E.I.C.E. E.S.P. ubicada en la carrera 24 entre 
calles 18 y 19 bloque 03 piso 5. 
 
Que de acuerdo al cronograma establecido dentro del presente proceso no se presentaron 
observaciones al proyecto de pliego como tampoco al estudio previo. 
 
En mérito de lo expuesto, el Gerente de la Empresa Municipal de Servicios Públicos de Arauca 
“EMSERPA E.I.C.E. E.S.P.”, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Dar apertura formal al proceso de la invitación publica No. IP-003 de 2022 
cuyo objeto es “SUMINISTRO DE DOCE (12) CONTENEDORES DE CLORO GASEOSO, PARA EL 
PROCESO DE POTABILIZACIÓN DEL AGUA LLEVADO A CABO EN LA PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL ACUEDUCTO DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE 
SERVICIOS PÚBLICOS DE ARAUCA EMSERPA E.I.C.E. E.S.P.” 
 

http://www.emserpa.gov.co/


  

 

Emserpa

“ASÍ TODOS GANAMOS” 

Carrera 24 entre calle 18 -19 
Bloque 3 piso 3 
Centro Administrativo 
Municipal de Arauca. 
 

(97) 885 2455 
www.emserpa.gov.co 

notificaciones@emserpa.gov.co 
fb.com/emserpa_eic_esp 
Instagram.com/emserpa 

ARTÍCULO SEGUNDO: Que el proceso de invitación tendrá el siguiente cronograma y actividades: 
 
 
 

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR 

Publicación Resolución de Apertura  y 
Publicación del pliego de condiciones 
definitivo   

28 de abril de 2022 

Correo gerencia@emserpa.gov.co - Oficina Gerencia de la  
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE 
ARAUCA EMSERPA E.I.C.E. E.S.P., Carrera 24 entre calles 18 
y 19 bloque 03, piso 5 

Plazo para presentar ofertas y Fecha y hora 
de cierre del proceso. 

hasta el día 29 de abril de 2022 
Hora: 5:00 p.m.  

Correo gerencia@emserpa.gov.co –Recepción EMSERPA 
E.I.C.E. E.S.P., Carrera 24 entre calles 18 y 19 bloque 03, piso 
4. 

Evaluación de las ofertas y Publicación del 
informe de evaluación 

02 de mayo de 2022 
Oficina Asesora Jurídica de la EMPRESA MUNICIPAL DE 
SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA EMSERPA E.I.C.E. 
E.S.P, Carrera 24 entre calles 18 y 19 bloque 03, piso 5. 

 
Plazo para realizar observaciones al informe 
de evaluación y/o subsanar    

hasta el día 03 de mayo de 2022  
Hora: 5:00 p.m.  

Correo Electrónico: jurídica@emserpa.gov.co y 
gerencia@emserpa.gov.co, Oficina de correspondencia de la 
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE 
ARAUCA EMSERPA E.I.C.E. E.S.P., Carrera 24 entre calles 18 
y 19 bloque 03, piso 5. 

Publicación respuesta a observaciones al 
informe de evaluación 

hasta el día 04 de mayo de 2022  

Pagina web de la EMPRESA MUNICIPAL DE 
SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA EMSERPA E.I.C.E. 
E.S.P, Carrera 24 entre calles 18 y 19 bloque 03, piso 5. 
https://www.emserpa.gov.co/sitio/modulos/contrato.php?id=83 

 
Audiencia de adjudicación.  

El 05 de mayo de 2022 

Oficina Asesora Jurídica de la EMPRESA MUNICIPAL DE 
SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA EMSERPA E.I.C.E. 
E.S.P, Carrera 24 entre calles 18 y 19 bloque 03, piso 5. 
https://www.emserpa.gov.co/sitio/modulos/contrato.php?id=83 

Firma del contrato. El 05 de mayo de 2022 
Oficina Asesora Jurídica de la EMPRESA MUNICIPAL DE 
SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA EMSERPA E.I.C.E. 
E.S.P, Carrera 24 entre calles 18 y 19 bloque 03, piso 5. 

 
 
ARTÍCULO TERCERO: Publicar en la página web de EMSERPA E.I.C.E. E.S.P. el pliego de 
condiciones definitivo invitación publica IP-003 DE 2022, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE DOCE 
(12) CONTENEDORES DE CLORO GASEOSO, PARA EL PROCESO DE POTABILIZACIÓN DEL 
AGUA LLEVADO A CABO EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL 
ACUEDUCTO DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE ARAUCA EMSERPA 
E.I.C.E. E.S.P.” 
 
ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Arauca a los veintiocho (28) días del mes de abril de 2022 
 
 
 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
MILENA ELOISA GARCIA IBARRA 

Gerente (E) EMSERPA E.I.C.E. E.S.P. 
Dto.041 de 2022 

mailto:gerencia@emserpa.gov.co
mailto:gerencia@emserpa.gov.co
mailto:jurídica@emserpa.gov.co
mailto:gerencia@emserpa.gov.co

